
 

 

UCHWAŁA NR XVII/121/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów w spółdzielniach 

przez Gminę Złoty Stok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f i g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów w spółdzielniach przez 

Gminę Złoty Stok. 

§ 2. Gmina może w szczególności obejmować udziały w spółdzielniach już istniejących, do których 

przystępuje, oraz w spółdzielniach tworzonych i współtworzonych przez Gminę. 

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Złotego Stoku do wnoszenia do spółdzielni, w zamian za obejmowane 

udziały, wkładów pieniężnych w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie gminy na dany rok 

budżetowy. 

2. Upoważnia się Burmistrza Złotego Stoku do wnoszenia do spółdzielni, w zamian za obejmowane 

udziały, wkładów niepieniężnych. 

3. Przedmiotem wkładu niepieniężnego mogą być w szczególności: 

a) własność nieruchomości lub ich części, własność przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części, własność 

rzeczy ruchomych, użytkowanie wieczyste, 

b) udziały, obligacje, wierzytelności, 

c) prawa majątkowe na dobrach niematerialnych: patent lub prawo do jego używania, prawo do wzoru 

użytkowego, licencje na korzystanie z wynalazku lub wzoru użytkowego, know-how, znaki towarowe, 

majątkowe prawa autorskie. 

4. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów w spółdzielniach winno być poprzedzone 

wyceną wnoszonego mienia komunalnego. Wyceny majątku będącego przedmiotem wkładu niepieniężnego 

dokonuje biegły rzeczoznawca. 

§ 4. 1. Upoważnia się Burmistrza Złotego Stoku do wycofania udziałów w spółdzielniach, wystąpienia  

ze spółdzielni. 

2. Wystąpienie ze spółdzielni następuje z zachowaniem okresu wypowiedzenia. 

§ 5. Przed wycofaniem całości lub części udziałów w spółdzielniach dokonuje się analizy mającej na celu 

ustalenie sytuacji prawnej majątku spółdzielni, stanu i perspektyw rozwoju przedsiębiorstwa spółdzielni, 

oszacowania wartości przedsiębiorstwa oraz oceny realizacji obowiązków wynikających z tytułu wymagań 

ochrony środowiska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 4777



§ 6. O każdym wniesieniu, cofaniu albo zbyciu udziałów Burmistrz Złotego Stoku informuje Radę Miejską 

w Złotym Stoku, na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Złotym Stoku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złotym Stoku: 

Elżbieta Ruszkowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4777


		2025-11-20T11:32:25+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




